
 

Generalforsamling 2024 

Generalforsamlingen afholdt i sejlklubbens klubhus. 

 

Velkomst ved formand Bent Kohls, derefter mindeord for et afdødt medlem. 

Børge List, har været mangeårigt medlem af sejlklubben, han huskes bl.a. for sit virke i havne-
pladsudvalget hvor, gennem længere tid var formand. 

 Mindeordene afsluttedes med 1 minuts stående stilhed. 

 

1 Valg af dirigent 

Lars Borreskov valgtes til generalforsamlingens dirigent. 

Lars konstanterede generalforsamlingen lovligt varslet og beslutningsdygtig. 

Lars gjorde opmærksom på, at det kun er medlemmer uden restance, der har stemme og taleret. 

 

 

2. Bestyrelsens beretning ved formand Bent Kohls 

Kære medsejler 

På generalforsamlingen 2023 blev jeg valgt som formand, Karl som kasserer og Niels, som 
bestyrelsesmedlem. Det betød, at halvdelen af bestyrelsen blev skiftet, herunder formand og kasserer. 

Jeg syntes, på trods af udskiftninger i bestyrelsen, og med stor hjælp fra den afgående kasserer og 
formand, at vi som bestyrelse er kommet godt igennem 2023. 

Selvfølgeligt har vi haft et par små svipsere, men generelt mener jeg, at 2023 er gået fint. 

Sæsonen har været præget af en forsommer med flot vejr, en sommer med masser af regn og en 
sensommer igen med super fint vejr, så mon ikke det har lignet en masse andre sæsoner. 

Igen i år har vi haft mange Camper overnatninger, det er godt for indtjeningen. 

Vi startede året med besøg af Thomas Weber. Jeg synes, det var en super inspirerende aften. 

Vores betalingsautomat blev - efter lidt forsinkelse - leveret og efter lidt småfejl i starten har den kørt 
supergodt – dejligt vi nu ikke længere håndterer kontanter i klubben. 

Vi har indført en mentorordning for nye medlemmer. Jeg hører stor tilfredshed med den modtagelse nye 
medlemmer får i Viborg sejlklub. 

Overvågning af havnen er etableret. Efter skift af teleoperatør har overvågningen fungeret upåklageligt. 

Havnen er opdateret med de nye sidegrupper, renovering af miljøskur og gård til affaldshåndtering. 

Renoveringen af den nordlige bro er godt i gang, og torsdagsholdet er sikre på, at den står færdig inden 
søsætningen. 

Parkeringsregulering og støvgener medtager jeg under kommen projekter. 

Klubhuset er blevet efterisoleret og ikke mindst er der udskiftet vinduer og parti mod terrassen. Der skete 
et par misforståelser i dialogen med håndværkeren, hvilket betyder, at vi først modtager kommunalt 
tilskud til det store parti her i 2024, men vi betaler også først i 2024. 

Vi har i samarbejde med Borgerforeningen og Sjægtelauget afholdt VM - efter min mening forløb det rigtig 
godt. 

Vores samarbejde med borgerforeningen og Sjægtelauget fungerer godt, hvilket gentagende gange bliver 
bemærket, når vi mødes med Viborg Kommune. 



De tre foreninger har nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder på evt. etablering af et maritimt sejlcenter i 
Kongsgården. Der er endnu lang vej til en endelig løsning, og måske det aldrig ender med et resultat, som 
alle kan samles om. 

Viborg Kommune og udviklingsgruppen har etableret de flotte udsigtsmøbler ude på molen - endnu et 
stort aktiv for vores havn. 

Beslutningen om at finde mulighed for kajakopbevaring, har givet et par nye medlemmer. 

Samarbejdet med Virksund omkring ”ung på vand” mener vi vil være et aktiv for sejlklubben i fremtiden og 
på sigt give flere medlemmer til vores sejlklub – Ung på vand vil Claus fra Virksund og Torben orientere om 
efterfølgende. 

Bestyrelsen nedsætter et udvalg, der skal arbejde med en udviklingsplan for Viborg sejlklub, herunder evt. 
etablering af nyt masteskur, anvendelse af nuværende masterum m.v. 

Desværre har en enig bestyrelse set sig nødsaget til at ekskluderer et medlem. Per Vig har gennem en 
årrække haft en adfærd i og omkring klubben, der efter lange overvejelser bevirkede, at vi i december 
valgte at ekskluderer ham. Jf. vedtægterne havde Per mulighed for at få bestyrelsens beslutning afprøvet 
på aftenens generalforsamling. Det har han ikke ønsket. 

Målsætningen om ”en glad havn” med den gode tone, mener jeg langt hen ad vejen er lykkes, selvfølgeligt 
er der, forskellige holdninger og ikke enighed om alt, det skal der naturligvis også være plads til i Viborg 
sejlklub.   

Der skal lyde en stor tak til alle de medlemmer, der yder en stor frivillig indsats i klubben, uden jeg ville det 
ikke være muligt at drive Viborg sejlklub. Desuden stor tak til mine bestyrelseskollegaer for godt og 
konstruktivt samarbejde. 

Jeg vil hermed slutte min beretning og overlade den til medlemmernes dom, kommentarer og debat. 

 

 

** 

 

Beretning fra junior afdelingen 

Beretning vedr. juniorafdelingens aktiviteter i 2023. 

 V. Claus Thiel Sørensen (Virksund) og Torben Laier (Viborg) 

 

Året der gik samt fremtidsplaner for udvikling af juniorafdelingen. 

 

Sejlsæsonen 2023, har budt på et travlt år for vores juniorafdeling. 

Vi har i det forløbende år, fortsat vores samarbejde med Virksund sejlklub og FDF Sejlcenter Viborg ved 
Nørresø.  

Dette har resulteret i, at vi nu har flere hold i gang, på forskellige dage og lokationer. Sejlerne er 
niveaudelt, og nybegynderne starter på Nørresø.  

I den forgangene sæson har vi genoptaget sejlads i Hjarbæk om torsdagen, hvor vi tilbyder træning og 
undervisning til de mere øvede. 

Vores juniorer har i år deltaget i to kapsejladser i Sunds sejlklub, en før og en efter sommerferien. Den ene 
var med overnatning, og sejlerne har haft virkelige gode oplevelser med det. Godt hjulpet på vej af, at de 
vandt fine præmier, og fik flotte placeringer. 

Der har været en ”ungdomsbåd” med til onsdagskapsejladserne i Virksund, og det har været en stor 
succes.  



I løbet af denne vinter, har der været afholdt aftener i Hjarbæk med teori, snak om grej/vedligehold, og 
oprydning i vores container på havnen. 

 

Samarbejdet med andre klubber, som har jollesejlads og beskæftiger sig med udvikling af kommende 
sejlere, er blevet kraftig styrket. Vi har i Virksund afholdt et møde, med deltagelse af repræsentanter fra 15 
sejlklubber. Der var en masse god energi, og vilje til at dele ud af erfaringer og drøfte udfordringer. 

Dansk sejlunion deltog med to personer, og vi forventer os meget af det fremtidige samarbejde klubberne i 
mellem. Næste møde er allerede skrevet i kalenderen og der udsendes jævnligt opfølgende nyhedsbreve, 
med gode fif og status fra de enkelte klubber. 

Fremtid. 

Sejlklubberne og FDF samarbejder med ”Ung på Vandet” der har som formål, at skabe endnu mere liv på 
vandet, og øge aktiviteterne på søerne i Viborg. Dette med ønsket om, at give unge muligheden for at sejle 
i større joller, tomandsjoller og kølbåde. 

Ung på Vandet har derfor en ansøgning inde ved Viborg kommune, som i skrivende stund, netop har 
afgivet et positivt tilsagn, om tilladelse til jollesejlads og oplag af både, i en i forsøgsperiode på tre år, i 
”Strandparken” i sydenden af Søndersø. 

 

3 weekend i august, vil vi i samarbejde med ”Nordic lake festival”, som er en idræts - og event festival i 
Nordisk park Viborg, afvikle en kapsejlads med navnet ”Nordic lake cup”. 

Dette bliver i et tæt samarbejde med Sunds sejlklub, som vil bidrage med deres mangeårige erfaringer i 
afvikling af kapsejladser. 

FDF’erne vil til dette stævne være behjælpelige med, at afvikle en ”adventure-sejlads” for nybegyndere og 
dem, som ikke ønsker at deltage i en egentlig kapsejlads på traditionel vis.  

Stævnet bliver med overnatning i vores egen ”camp” på Viborg Sø-camping, lige ved siden af Nordisk park, 
hvor der i nævnte weekend, bliver en masse aktiviteter, events og koncerter. 

 

Fredag den 16. august (dagen før Nordic lake festival) vil vi være en del af ”Pulsåret 2024” under KLC 
Viborg, der er styret af Viborg idrætsråd. Arrangementet går ud på, at cirka 700 skoleelever kommer i 
nordisk park, for at stifte bekendtskab med forskellige former for idræt/motion, herunder også sejlads og 
aktiviteter på søen. 

 

Tre sejlere, to unge og en voksen, bliver i marts måned sendt på trænerkursus, så vi er flere, der kan 
varetage træning og undervisningen. 

Vi håber med disse tiltag, at indsatsen vil give flere aktive sejlere, til glæde og gavn for vores sejlklub. 

 

 

Med et stort ønske om en dejlig sejlsæson til os alle. 

På juniorafdelingens vegne. 

Torben Laier. 

 
 

 

 

 



 
 

Beretning, 2.4mR. Afd.  
Beretning til Generalforsamling 2024 for 2.4mR. Afd. Vi startet sæsonen med at lave forsøg med bundmaling på de 
båden vi har liggen i søen, vi har hidtil brugt Hård bundmaling biocidfri fra Biltema som vi ikke syntes virket særlig 
godt, så vi prøvet Hempels til 3 gang så høj pris og vi måtte konstatere at det var ikke bedre så vi forsætter med 
Biltema bundmaling. Sæsonen har budt meget aktivitet, og vi samtidig fået flere hjælper, så i år har vi ikke holdt 
lukket i sommerferie, og der var nok hjælper til det. Hjælperne have forespurgte om vi kunne få rundvisning på VCR, 
det blev aftalt med VCR at holdt møde og snakket om tingene og det afsluttet vi med en rundvisning , hvor vi forslog 
at udvide tiden med start ved 3-4 tiden. Økonomisk forventer vi der er mindre beløb til vedligeholdelse og 
forplejning til rådighed. Vi har i år lavet forskellige tiltag angående hvordan man sejler, vi har prøvet sætte uerfaren 
ud i 2.4mR. både og så ledsage dem med gummibåden og sætte en lidt erfaren og en uerfaren patient ud i Twin, en 
af problemer er at vi mangler Twin både og har for mange 2.4mR. både, en af problemer er at folk blive større og 
svære og få ned i 2.4mR både. Vi har på landsplan søgt fond om penge til renovering af forme til bygning af Twin 
både, der har vi fået afslag. 

Jan Fig 

*** 

3. Forelæggelse af regnskab 

 
 
Årets resultat ser fornuftigt ud, med et pænt overskud på kr. 24,508.  Årets udgifter har bl.a. været 
betalingsautomat, nye broer fra kranen og ud til knækket. Der skal senere foretages udskiftninger på broen 
mod øst.   

 
Regnskabet er godkendt af generalforsamlingen. 

 
** 

 
4. Fastsættelse af kontingent 
 

Bestyrelsen foreslog helt ny takstblad, der bl.a. omfatter uændret kontingent 

Forslaget er godkendt af generalforsamlingen. 
** 

 

5. Indkomne forslag 
 
6. Valg til bestyrelsen. 
 
Valg af formand 
På valg: Bent Kohls. 
Bent genvælges af generalforsamlingen. 
 
På valg to bestyrelsesmedlemmer. 
På valg: Leif og Frank 
Begge genvælges af generalforsamlingen. 
 

7. Valg af revisor og revisor suppleant 
På valg:  Erling Hansen. 

Erling genvælges af generalforsamlingen. 



 

8. Valg af bestyrelses suppleant 
Bestyrelsen foreslår Jørgen Kærsgaard  
Jørgen vælges af generalforsamlingen. 
 

9. Nedsættelse af udvalg. 
 

Udvalg valgt på generalforsamlingen 2024 

Havne-/Pladsudvalg 

 Lars Blach Tlf. 40 25 61 84 genvalgt. 

Lars Borreskov Mobil 40 41 82 73 genvalgt. 

Derudover en repræsentant fra bestyrelsen. 

Kapsejladsudvalg  

Mikael Blach genvalgt. 

 

 

Bøjeudvalg  

Kurt Herløv genvalgt. 

Thomas Mikkelsen Valgt 

Carl W Jensen Valgt 

 

Festudvalgs-koordinator  

Morten Bøgild  genvalgt. 

Ruben Hansen genvalgt 

 

Klubhus  

Connie genvalgt. 

Signe genvalgt. 

Lene genvalgt. 

2,4 mR-udvalg 

Jan Fig  genvalgt. 

 

Projektudvalg  

Peter Blach genvalgt. 

Kåre Vistisen genvalgt. 

Jørgen Jensen  genvalgt. 

Jesper Bak genvalgt. 

Bladudvalg  

Web udvalg 

Karin Jensen  genvalgt. 

Signe Flügge genvalgt 

Leder af Juniorafdelingen  

Torben Laier  genvalgt. 



Nøgleudvalg  

Jørgen Kofoed. 86642151 genvalgt. 

 

9. Drøftelse af planer for det kommende år. 

Der påtænkes et nyt låsesystem med adgangs brik. 

Elstandere gennemgåes for defekte stikkontakter. 

Der monteres 5 nye slangeruller på broerne. 

Der opsættes skiltning for begrænsning af parkering langs havnen. 

Der foretages støv dæmpende foranstaltninger. 

Arbejdsgrubben opstarter projekt masteskur og værksted. 

Terrassen renoveres. 

Slæbestedet er ramt af et hul, der skal fyldes. 

Det foreslås udvendig opfrisknin af klubhus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Eventuelt. 

 

Jørgen Jensen berettede om en god oplevelse, med en ikke tidligere prøvet at sejle, ved 2,4 M , 
afslutningsvis klapsalve. 

Lars Borreskov om sejlerskolen, der påtænkes 5-6 aftener, frivillige bedes melde sig til Lars. 

☎ 40418273. 

Der blev talt om det nødvendige i at lave mand overbord øvelser, og det nødvendige i at have to personer 
der kan betjene båden ombord. 

 

Møde med udvalgene afholdes d. 19 marts kl. 18.00 

 

Generalforsamlingen takker for god forplejning. 

 

FR2024 


